MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 3 –  Resultado das Inscrições e Horário das Entrevistas - EDITAL Nº 048/2017

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 048, 13 DE SETEMBRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a relação de inscritos e as datas, horários e local da realização de entrevistas referente ao
Edital nº 048/2017 - Seleção de Bolsistas para auxiliarem na execução de Ações Universais
de Assistência Estudantil.

Os candidatos devem se apresentar ao local de entrevista com antecedência
mínima de 15 minutos, munidos de documento de identificação com foto.

As entrevistas ocorrerão no Núcleo de Acompanhamento Acadêmico (NAAc) – 5º
andar, Torre Norte, sala 516, nos dias e horários especificados abaixo por candidato:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS (ACEITAS)

Nº ESTUDANTE MATRÍCULA DATA ENTREVISTA HORÁRIO

1 Ana Laura Ribeiro dos Santos 0831/17-4 19/09/2017 (terça-feira) 16:00

2 Andréa Gislaine Del Villar da Cruz 0422/14-2 19/09/2017 (terça-feira) 16:10

3 Andressa Machado Rubin 0550/17-5 19/09/2017 (terça-feira) 16:20

4 Angela cristina Kravczyk 0540/14-5 19/09/2017 (terça-feira) 16:30

5 Bárbara Rosa dos Santos 0676/17-9 19/09/2017 (terça-feira) 16:40

6 Carmen Mônica Ferreira 0217/17-4 19/09/2017 (terça-feira) 16:50

7 Carolina Adriana Cidade 0549/17-7 19/09/2017 (terça-feira) 17:00

8 Carolina Beatriz da Fontoura
Marinho 0546/16-0 19/09/2017 (terça-feira) 17:10

9 CAROLINE MELO SCHOTT 0473/16-2 19/09/2017 (terça-feira) 17:20

10 Cristiane Queiroz Duarte 0395/16-1 19/09/2017 (terça-feira) 17:30

11 Cristófoli dos Santos Pereira 0548/17-0 19/09/2017 (terça-feira) 17:40

12 Daiana de Carli 0738/17-4 19/09/2017 (terça-feira) 17:50

13 Daniela Araújo Bueno 0657/15-8 19/09/2017 (terça-feira) 18:00

14 Daniele da Silva Pereira 0596/13-2 19/09/2017 (terça-feira) 18:10

15 Davi da Cunha Morales 0521/17-5 19/09/2017 (terça-feira) 18:20

16 ELIZA VARGAS MEDINA 0305/17-0 21/09/2017 (quinta-feira) 09:00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 3 –  Resultado das Inscrições e Horário das Entrevistas - EDITAL Nº 048/2017

17 Estefani Ferraz Roman 0172/17-0 21/09/2017 (quinta-feira) 09:10

18 Eva Priscila Vieira Dann 0181/17-0 21/09/2017 (quinta-feira) 09:20

19 Fabiane Nunes da Silva 0546/17-8 21/09/2017 (quinta-feira) 09:30

20 Fernanda de Lima Conte 0424/14-5 21/09/2017 (quinta-feira) 09:40

21 Fernanda Mattos Russo 0782/17-3 21/09/2017 (quinta-feira) 09:50

22 Fernanda Nunes Deitos 0365/16-5 21/09/2017 (quinta-feira) 10:00

23 Franciele Guerra Gagliano 0294/15-2 21/09/2017 (quinta-feira) 10:10

24 Giovane Zaleski Figueiredo dos
Santos 0393/17-7 21/09/2017 (quinta-feira) 10:20

25 Gislaine Teresinha Caetano de
Freitas 0492/17-5 21/09/2017 (quinta-feira) 10:30

26 GRAZIELE DE SEQUEIRA
MENDES 0644/17-0 21/09/2017 (quinta-feira) 10:40

27 Gustavo Gomes Silvério 0787/17-5 21/09/2017 (quinta-feira) 10:50

28 Gustavo Luiz Timm 0666/09-2 21/09/2017 (quinta-feira) 11:00

29 Ivan Rodrigo da Silva Pereira 0735/17-5 21/09/2017 (quinta-feira) 11:10

30 Jéferson Goulart Cerveira 055317/4 21/09/2017 (quinta-feira) 11:20

31 Jenifer Martins Pereira 0398/17-9 21/09/2017 (quinta-feira) 11:30
32 Jéssica Severino Marques Daniel 0280/13-5 21/09/2017 (quinta-feira) 11:40
33 Júlia Corrêa dos Santos 2017308416 21/09/2017 (quinta-feira) 11:50

34 Karine Beatriz Dornelles Pereira 0603/16-3 21/09/2017 (quinta-feira) 13:30

35 Karoline Ramos Viana 0597/13-9 21/09/2017 (quinta-feira) 13:40

36 Keite Regiane Oliveira Bottega 0439/17-7 21/09/2017 (quinta-feira) 13:50

37 Larissa Christina Manozzo Duarte 0165/11-5 21/09/2017 (quinta-feira) 14:00

38 Letícia da Silva Carvalheiro 0536/17-2 21/09/2017 (quinta-feira) 14:10

39 Luis Felipe Fernandes 0249/17-3 21/09/2017 (quinta-feira) 14:20

40 Luiz Gabriel Morais 0129/16-0 21/09/2017 (quinta-feira) 14:30

41 Mariana de Souza 0802/17-4 21/09/2017 (quinta-feira) 14:40

42 Mariana Machado 0609/16-1 21/09/2017 (quinta-feira) 14:50

43 Matheus Santos Ramos 0301/17-5 21/09/2017 (quinta-feira) 15:00

44 Max Baracy Santos 0498/10-6 21/09/2017 (quinta-feira) 15:10

45 MICAELA DOS SANTOS
GONÇALVES 0263/12-5 21/09/2017 (quinta-feira) 15:20

46 Nathália Kimberly Machado
Machado 0829/17-0 21/09/2017 (quinta-feira) 15:30

47 Nilsa Terezinha Capiem de
Figueiredo 0164/16-0 21/09/2017 (quinta-feira) 15:40

48 Pâmella Ellyn Leite Chicuta
Gonçalves Marques 0564/17-6 22/09/2017 (sexta-feira) 09:00

49 Patricia Lopes Remião 0271/12-8 22/09/2017 (sexta-feira) 09:10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 3 de 3 –  Resultado das Inscrições e Horário das Entrevistas - EDITAL Nº 048/2017

50 Rafael Marques Taboada 0065/17-0 22/09/2017 (sexta-feira) 09:20

51 Renan Bernardo Lopes da Silva 0279/14-5 22/09/2017 (sexta-feira) 09:30

52 Sarita Gambato de Souza 0276/09-0 22/09/2017 (sexta-feira) 09:40

53 Sheron de Siqueira Barbosa da
Silva 0663/15-8 22/09/2017 (sexta-feira) 09:50

54 Simone Menezes de Paula 0390/17-8 22/09/2017 (sexta-feira) 10:00

55 Sônia Luiza Rott  Pereira 0410/14-4 22/09/2017 (sexta-feira) 10:10

56 Tayná Leite Schuaste de Souza 0461/16-4 22/09/2017 (sexta-feira) 10:20

57 Thayná Rocha dos Santos 2016304780 22/09/2017 (sexta-feira) 10:30

58 Yan Almeida Souza 0392/17-0 22/09/2017 (sexta-feira) 10:40

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (NÃO ACEITAS)

 ESTUDANTE MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1 Tatiana Muller de Paula 0610/16-0

Estudante não informou todos os dados solicitados no item
7.1.2 do edital 048/2017. Situação enquadrada no item 7.2
"Não  serão  aceitas  inscrições  realizadas  em  desacordo

com  as  normas  e  prazos  do presente edital;"

2 Waleska Dalla Lana
Nacad 0560/17-0

Estudante não realizou inscrição no prazo estipulado no
cronograma do edital. Situação enquadrada no item 7.2

"Não  serão  aceitas  inscrições  realizadas  em  desacordo
com  as  normas  e  prazos  do presente edital;"

3 Olinto Ramos de Oliveira
Filho 0167/94-0

Estudante não realizou inscrição no prazo estipulado no
cronograma do edital. Situação enquadrada no item 7.2

"Não  serão  aceitas  inscrições  realizadas  em  desacordo
com  as  normas  e  prazos  do presente edital;"

Porto Alegre, 18 de setembro de 2017.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Diretor-Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria Nº 316/2016